
  SCHIENENERSATZVERKEHR 
 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

am Samstag, den 11.11.2023, findet der jährlich übliche Vegetationsrückschnitt entlang der Wieslauftalbahn statt. Um die Arbeiten 

zu ermöglichen kann an diesem Tag zwischen Schorndorf und Oberndorf kein Zugverkehr stattfinden. Es wird ein Ersatzverkehr 

mit Bussen eingerichtet. Den Ersatzfahrplan finden Sie nachstehend. 

Die Ersatzbusse verkehren durchgehend von Schorndorf Grabenstraße bis Rudersberg Nord. In Rudersberg Nord besteht Anschluss 

an einen Kleinbus von/nach Oberndorf. 

Ersatzfahrplan Wieslauftalbahn; nur gültig am 11.11.2023 

 

Bitte verzichten Sie in den Bussen des Ersatzverkehrs nach Möglichkeit auf die Mitnahme von Fahrrädern. 

 

Für die Unannehmlichkeiten bitten wir um Entschuldigung. 

Verkehrstage 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 12.11. 12.11.
Anmerkungen K K K K K K K K K

Oberndorf Brunnenplatz ab 05:39 06:39 16:39 17:39 18:39 20:09 21:09 23:09 00:09

Rudersberg Nord an 05:42 06:42 16:42 17:42 18:42 20:12 21:12 23:12 00:12

Rudersberg Nord ab 05:44 06:44 16:44 17:44 18:44 20:14 21:14 23:14 00:14

Rudersberg Bahnhof 05:47 06:47 16:47 17:47 18:47 20:17 21:17 23:17 00:17

Schlechtbach Ortsmitte 05:49 06:49 16:49 17:49 18:49 20:19 21:19 23:19 00:19

Michelau Ortsmitte 05:51 06:51 16:51 17:51 18:51 20:21 21:21 23:21 00:21

Miedelsbach-Steinenberg Bf      05:55 06:55 16:55 17:55 18:55 20:25 21:25 23:25 00:25

Haubersbronn Miedelsbacher Str. 05:59 06:59 16:59 17:59 18:59 20:29 21:29 23:29 00:29

Haubersbronn Rathaus 06:00 07:00 17:00 18:00 19:00 20:30 21:30 23:30 00:30

Schorndorf Hammerschlag 06:05 07:05 17:05 18:05 19:05 20:35 21:35 23:35 00:35

Schorndorf Grabenstraße (Bf) an 06:09 07:09 17:09 18:09 19:09 20:39 21:39 23:39 00:39

Verkehrstage 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 12.11. 12.11. 12.11.
Anmerkungen K K K K K K K K K

Schorndorf Grabenstraße (Bf) ab 06:20 07:20 17:20 18:20 19:50 20:50 21:50 23:50 00:50

Schorndorf Hammerschlag 06:21 07:21 17:21 18:21 19:51 20:51 21:51 23:51 00:51

Haubersbronn Rathaus 06:26 07:26 17:26 18:26 19:56 20:56 21:56 23:56 00:56

Haubersbronn Miedelsbacher Str.      06:27 07:27 17:27 18:27 19:57 20:57 21:57 23:57 00:57

Miedelsbach-Steinenberg Bf 06:31 07:31 17:31 18:31 20:01 21:01 22:01 00:01 01:01

Michelau Ortsmitte 06:34 07:34 17:34 18:34 20:04 21:04 22:04 00:04 01:04

Schlechtbach Ortsmitte 06:36 07:36 17:36 18:36 20:06 21:06 22:06 00:06 01:06

Rudersberg Bahnhof 06:39 07:39 17:39 18:39 20:09 21:09 22:09 00:09 01:09

Rudersberg Nord an 06:41 07:41 17:41 18:41 20:11 21:11 22:11 00:11 01:11

Rudersberg Nord ab 06:43 07:43 17:43 18:43 20:13 21:13 22:13 00:13 01:13

Oberndorf Brunnenplatz an 06:45 07:45 17:45 18:45 20:15 21:15 22:15 00:15 01:15

SEV Oberndorf - Rudersberg - Schorndorf, gültig am 11.11.2023

SEV Schorndorf - Rudersberg - Oberndorf, gültig am 11.11.2023

W
e
it

e
r
 a

ll
e
 6

0
 M

in
u

te
n

 i
m

 

T
a
k
tv

e
r
k
e
h

r

W
e
it

e
r
 a

ll
e
 6

0
 M

in
u

te
n

 i
m

 

T
a
k
tv

e
r
k
e
h

r

W
e
it

e
r
 a

ll
e
 6

0
 M

in
u

te
n

 i
m

 

T
a
k
tv

e
r
k
e
h

r

W
e
it

e
r
 a

ll
e
 6

0
 M

in
u

te
n

 i
m

 

T
a
k
tv

e
r
k
e
h

r

 


